

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ เสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลยอตลาด อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
 รหัสสายทาง ถนนสาย นพ.ถ. 82-001 ชื่อสายทาง สายทาง บ้านหนองบึง-บ้านยอตลาด
 สถานที่ตั้ง บ้านยอตลาด หมู่ที่ 1 ต.ยอตลาด ระยะทางตลอดสายทาง 3.650 กม.
 ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร
 ชนิดไหล่ทาง ลูกกรัง กว้าง 0.50 เมตร
 ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้าง ฯ 0.460 กม. ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร
 ไหล่ทางกว้าง 0.00 เมตร (ข้างละ)

แบบอ้างอิง แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท. จัดทำโดยกรมทางหลวงชนบท เลขที่ ทถ-7-201 จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	797,272.80	Factor F <div>- เงินล่วงหน้าจ่าย0.0%</div> <div>- ดอกเบี้ยเงินกู้7.0%</div> <div>- เงินประกันผลงานหัก0.0%</div> <div>- พื้นที่ ฝนตกชุก 2**</div> <div>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.0%</div>
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	797,272.80	
	งบประมาณที่ได้รับจัดสรร	830,800.00	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	797,272.80	
	(เจ็ดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.460 กม. ประมาณราคาวันที่ 16 สิงหาคม 2567
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,733,201.74 บาท ราคาน้ำมัน ปตท. ณ อ.เมือง เฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร
 หมายเหตุ . คำนวณราคาตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง ฯ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๔

ประธาน.....
 นางอุทัยพร เสนาคำ

กรรมการ.....
 (นางสุน มุงคุณ)

กรรมการ.....
 นายมงคล วงศ์สิงห์

กรรมการ.....
 นางมัจฉา วิทวงศ์

กรรมการ.....
 นายปรีดี คำคำ

รายละเอียดประมาณราคาโครงการเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต

รหัสสายทาง ถนนสาย นพ.ถ. 82-001

ชื่อสายทาง

สายทาง บ้านหนองบึง-บ้านยอดเขาด

ผิวจราจรกว้าง

4.00

ม.ไหล่ทางข้างละ

0.00

ม.

สถานที่ตั้ง บ้านยอดเขาด หมู่ที่ 1 ต.ยอดเขาด

ระยะทางดำเนินการ

0.460

กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
1.1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.			14.26	-	1.4054	20.04	-	
1.2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม (ลูกกรง)	-	ตร.ม.			11.27	-	1.4054	15.83	-	
1.3	งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น) ไม่น้อยกว่า 95 % MPD	-	ลบ.ม.			160.19	-	1.4054	225.13	-	ลงลูกรังหนา 0.20 ม.
1.4	งานเสริมไหล่ทาง คสล.(กว้างข้างละ 0.50 ม.ยาว 159 ม.หนา 0.15 ม.)	-	ลบ.ม.			2,215.65	-	1.4054	3,113.87	-	
2	งานผิวทาง+ไหล่ทาง+ทางเชื่อม							1.4054			
2.1	งานพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางพารา(Nr-Preblend) -ปรับปรุงดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางพาราบดอัดแน่นพร้อมบ่ม	-	ลบ.ม.			1,215.94	-	1.4054	1,708.88	-	หนา 0.20 ม.
2.2	Tack Coat (บนพื้นทางถนนคอนกรีตเดิม)	1,840.00	ตร.ม.			12.85	23,644.00	1.4054	18.05	33,212.00	
2.3	ผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หนา 5 ซม.	1,840.00	ตร.ม.			274.14	504,417.60	1.4054	385.27	708,896.80	
3	งานดีเส้นจราจร										
3.1	สีเทอร์โมพลาสติก	138.00	ตร.ม.			268.96	37,116.85	1.4054	378.00	52,164.00	3 เส้นกว้าง 0.10 ม.
6	ป้ายโครงการตามแบบ	1	ป้าย			3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00	
รวม							568,178.45			797,272.80	

ประธาน.....

นางอุทัยพร เสนาคำ

กรรมการ.....

นายปรีดี คำคำ

กรรมการ.....

นางมัจฉา วิทวงศ์

กรรมการ.....

นายมงคล วงศ์สิงห์

กรรมการ.....

(นางสุน มุงคุณ)